
  

  
 SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBA 

 Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

 tālr.: 64774844, e-pasts: pasts@smiltenesnovads.lv 

  

 LĒMUMS 
 Smiltenē 

2023.gada 23.novembrī                                                                                     Nr.544 

     (protokols Nr.16, 18.§.) 

 

Par jaunu ielu un ceļu posmu reģistrēšanu, pašvaldības ielu un ceļu statusa noteikšanu 

Smiltenes novada Smiltenē, Apē un Gaujienā 

 

Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļa, gatavojot reģistrācijai pašvaldības 

ceļus un ielas saskaņā ar 2017. gada 27. jūnija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 361 “Pašvaldību 

ceļu un ielu reģistrācijas un uzskaites kārtība” veica pašvaldības ielu un ceļu apsekošanu un datu 

salīdzināšanu ar valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, spēkā esošiem Smiltenes novada 

teritorijas plānojumiem. Kā arī ņemot vērā Gaujienas pagasta pārvaldes vadītājas 2023.gada 

17.novembra iesniegumu, reģistra Nr. GAUJIENA/23/1.12/113 par pašvaldības ceļa reģistrāciju. 

Apsekojot dabā Smiltenes pilsētas ielas konstatēts:  

- Rūpniecības ielas posms dabā atrodas uz zemesgrāmatā reģistrētas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 94150090628. Lai reģistrētu šo ielas posmu pašvaldības ielu sarakstā 

mērķdotācijas saņemšanai, nepieciešams reģistrēt inženierbūvi un noteikt šim ielas 

posmam pašvaldības ielas statusu. 

- Smilšu ielas posms dabā atrodas uz zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 

94150011327, 94150011313, 94150011308 un 94150011313. Lai reģistrētu šo ielas 

posmu pašvaldības ielu sarakstā mērķdotācijas saņemšanai, nepieciešams reģistrēt 

inženierbūvi un noteikt šim ielas posmam pašvaldības ielas statusu.  

- Pils ielas posms dabā atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu, kas reģistrēta 

zemesgrāmatā ar adresi Pils iela 12. Lai reģistrētu ielas posmu uz zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 94150010016 pašvaldības ielu sarakstā mērķdotācijas saņemšanai, 

nepieciešams reģistrēt inženierbūvi un noteikt šim ielas posmam pašvaldības ielas statusu. 

- Vēju ielas posms dabā atrodas uz zemesgrāmatā reģistrētas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 94150081414. Lai reģistrētu šo ielas posmu pašvaldības ielu sarakstā 

mērķdotācijas saņemšanai, nepieciešams reģistrēt inženierbūvi un noteikt šim ielas 

posmam pašvaldības ielas statusu. 

- Ņemot vērā reģistrētās adreses, konstatēts, ka nekustamie īpašumi Abulas iela 5 un Abulas 

iela 7, atrodas atstatu no pārējās Abulas  ielas daļas. Lietderīgi par pašvaldības ielu reģistrēt 

inženierbūvi, kas savienotu Pils ielu ar Brūža ielu un atrodas uz zemesgrāmatā reģistrētas 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 94150010195 . 

- Ņemot vērā reģistrētās adreses, konstatēts, ka nekustamiem īpašumiem  Dakteru iela 2 un 

Dakteru iela 4, nav piekļuves Dakteru  ielai. Izbūvētam ielas posmam no Dakteru ielas līdz 

Kanāla ielai būtu nosakāms ielas status. Lietderīgi par pašvaldības ielu reģistrēt 

inženierbūvi, kas atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 94150020197. 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


- Ezera ielas posmi dabā atrodas uz zemesgrāmatā reģistrētam zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumiem 94150100203, 94150100205 un 94150100206. Lai reģistrētu šo ielas 

posmus pašvaldības ielu sarakstā mērķdotācijas saņemšanai, nepieciešams reģistrēt 

inženierbūvi un noteikt šim ielas posmam pašvaldības ielas statusu. 

Apsekojot dabā Apes pilsētas ielas:  

- Lauku ielas posms dabā atrodas  uz zemesgrāmatā reģistrētas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 36050010349. Lai reģistrētu šo ielas posmu pašvaldības ielu sarakstā 

mērķdotācijas saņemšanai, nepieciešams reģistrēt inženierbūvi un noteikt šim ielas 

posmam pašvaldības ielas statusu. 

Apsekojot dabā Gaujienas pagasta ceļus:  

- Gājēju ceļš, kas nodrošina nokļūšanu uz Gaujienas ciema centra uz pašvaldības izglītības 

iestādēm “Gaismās”, Gaujienā, atrodas uz zemesgrāmatā reģistrētam zemes vienībām ar 

kadastra apzīmējumiem 36480050201, 36480050303 un pašvaldībai piekrītošas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumiem 36480050107 un 36480050222. Lai reģistrētu šo ceļa 

posmu pašvaldības ceļu sarakstā mērķdotācijas saņemšanai, nepieciešams reģistrēt 

inženierbūvi un noteikt šim ceļam pašvaldības ceļa statusu. 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11.panta trešā daļa noteic, ka pašvaldības 

dome piešķir, maina vai likvidē nosaukumus ielām un laukumiem pilsētās un ciemos. 

Ņemot vērā norādīto, Smiltenes novada pašvaldības domes Finanšu un attīstības jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2023.gada 16.novembra atzinumu (protokols Nr.12), un pamatojoties uz 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11.panta trešo daļu,  likuma “Par 

pašvaldībām”21. panta pirmās daļas 27. punktu, atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, 

Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga 

Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Reģistrēt pašvaldības ielas “Rūpniecības iela” Smiltenē  posmu uz zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 94150090628 kā  inženierbūvi saskaņā ar grafisko pielikumu Nr. 1 un noteikt 

šim ielas posmam pašvaldības ielas statusu. 

2. Reģistrēt pašvaldības ielas “Smilšu iela” posmu Smiltenē uz zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumiem 94150011327, 94150011313, 94150011308 un 94150011313, kā  

inženierbūvi saskaņā ar grafisko pielikumu Nr. 2 un noteikt šai būvei pašvaldības ielas 

statusu. 

3. Reģistrēt pašvaldības ielu “Pils iela” Smiltenē uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

94150010016, kā inženierbūvi saskaņā ar grafisko pielikumu Nr. 3 un noteikt šai būvei 

pašvaldības ielas statusu. 

4. Reģistrēt pašvaldības ielu “Vēju iela” Smiltenē uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

94150081414, kā inženierbūvi saskaņā ar grafisko pielikumu Nr. 4 un noteikt šai būvei 

pašvaldības ielas statusu. 

5. Reģistrēt pašvaldības ielas “Abulas iela” Smiltenē posmu uz zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 94150010195, kā  inženierbūvi saskaņā ar grafisko pielikumu Nr. 5 un noteikt 

šai būvei pašvaldības ielas statusu. 

6. Reģistrēt pašvaldības ielas “Dakteru iela” Smiltenē posmu uz zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 94150020197, kā  inženierbūvi saskaņā ar grafisko pielikumu Nr. 6 un noteikt 

šai būvei pašvaldības ielas statusu. 

7. Reģistrēt pašvaldības ielas “Ezera iela” Smiltenē posmus uz zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumiem 94150100203, 94150100205 un 94150100206,  kā  inženierbūvi saskaņā ar 

grafisko pielikumu Nr. 7 un noteikt šai būvei pašvaldības ielas statusu. 



8. Reģistrēt pašvaldības ielas “Lauku iela” Apē posmu uz zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 36050010349, kā  inženierbūvi saskaņā ar grafisko pielikumu Nr. 8 un noteikt 

šai būvei pašvaldības ielas statusu. 

9. Reģistrēt pašvaldības ceļu “Gaismu ceļš” Gaujienā, Gaujienas pagastā uz zemes vienībām ar 

kadastra apzīmējumiem 36480050201, 36480050303, 36480050107 un 36480050222, kā  

inženierbūvi saskaņā ar grafisko pielikumu Nr. 9 un noteikt šai būvei pašvaldības ceļa 

statusu. 

10. Lēmums stājas spēkā no tā pieņemšanas brīža.  

 

 

Domes priekšsēdētājs              E.Avotiņš           


